



Daily Current Affairs : 25.08.2023

1-In Chess, Magnus Carlsen of Norway beat India's R. Praggnanandhaa in tie-breaks to win the title of the FIDE Chess World Cup 2023 at Baku in Azerbaijan.

शतरंज में, नॉर्वे के मैग्नस कार्लसन ने भारत के आर. प्रागनानंद को टाई-ब्रेक में हराकर अजरबैजान के बाकू में फिडे शतरंज विश्व कप 2023 का खिताब जीता।

2-Arunachal Pradesh League was launched in New Delhi.

अरुणाचल प्रदेश लीग का शुभारंभ नई दिल्ली में किया गया।

3-Allu Arjun bagged the Best Actor award for the film Pushpa: The Rise.

अल्लू अर्जुन को फिल्म पुष्पा: द राइज के लिए सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार मिला।

4-Alia Bhatt and Kriti Sanon shared the award for Best Actress for the films Gangubai Kathiawadi and Mimi, respectively.

आलिया भट्ट और कृति सेनन ने क्रमशः गंगूबाई काठियावाड़ी और मिमी फिल्मों के लिए सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री का पुरस्कार साझा किया।

5- Rocketry: The Nambi Effect won the award for Best Feature Film.

रॉकेट्री: द नंबी इफेक्ट ने सर्वश्रेष्ठ फीचर फिल्म का पुरस्कार जीता।

6-Indian shooter Amanpreet Singh won the gold medal in the Men's 25-metre standard pistol shooting event at the ISSF World Championship 2023 in Baku, Azerbaijan.

भारतीय निशानेबाज अमनप्रीत सिंह ने बाकू, अजरबैजान में ISSF विश्व चैम्पियनशिप 2023 में पुरुषों की 25 मीटर स्टैंडर्ड पिस्टल शूटिंग स्पर्धा में स्वर्ण पदक जीता।

7-Legendary statistical scientist CR Rao passed away.

प्रसिद्ध सांख्यिकी वैज्ञानिक सीआर राव का निधन हो गया।

8-Terry Funk, the pioneer of the World Wrestling Entertainment and the WWE Hall of Famer, has died at the age of 79.

वर्ल्ड रेसलिंग एंटरटेनमेंट के अग्रणी और WWE हॉल ऑफ फेमर टेरी फंक का 79 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

9-India's first AI school, Santhigiri Vidyabhavan, has been launched in Kerala. The school utilizes AI technologies to enhance the learning experience.

भारत का पहला AI स्कूल, शांतिगिरी विद्याभवन, केरल में लॉन्च किया गया है। स्कूल सीखने के अनुभव को बढ़ाने के लिए एआई प्रौद्योगिकियों का उपयोग करता है।

10- The chief minister, Pushkar Singh Dhami, inaugurated the Mukhya Mantri Sashakt Bahna Utsav Yojana at the Secretariat.

मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने सचिवालय में मुख्यमंत्री सशक्त बहना उत्सव योजना का शुभारम्भ किया।